МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ЙОНОЗАНЛЫК, ЭКОНОМИКЫН

ВИЯ ГГДЫМАШ ДА
САТУЛЫМАШ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ,

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
И ТОРГОВЛИ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ

от 16 августа 2019 г.
г. Йошкар-Ола

№ 80 т

Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение,
реализуемые МУПКХ МО «Юринский район» на территории

муниципального образования «Юринский муниципальный район»,
и о признании утратившим силу приказа Минэкономразвития

Республики Марий Эл от 17 декабря 2018 г. № 126 т

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г.
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. №406
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения», Правилами разработки, утверждения и корректировки
производственных программ организаций, осуществляющих горячее
водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 июля 2013 г. № 641, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить на период с 1 сентября 2019 г. по 31 декабря 2020 г.
производственные программы МУПКХ МО «Юринский район»,
оказывающего услуги в сфере холодного водоснабжения
и водоотведения на территории муниципального образования
«Юринский муниципальный район».

2. Установить с 1 сентября 2019 г. по 31 декабря 2020 г. тарифы
на питьевую воду и водоотведение, реализуемые
МУПКХ МО «Юринский район» на территории муниципального
образования «Юринский муниципальный район», согласно приложению

02101 S

ГШиутрФмнШ ТГоЛИТИКИ,
развития местного самоуправления и юстиции

Республики Марий Эл
Внесен в Реестр нормативных

правовых актов органов исполнительной власти
Республики Марий Эл

2

3. Признать утратившим силу с 1 сентября 2019 г. приказ
Министерства промышленности, экономического развития и торговли
Республики Марий Эл от 17 декабря 2018 г. № 126 т «Об установлении
тарифов на питьевую воду и водоотведение, реализуемые
ООО «Юринский водоканал» на территории муниципального
образования «Юринский муниципальный район», на 2019 - 2023 годы»
(портал «Марий Эл официальная» (portaLmari.ru/pravo),
26 декабря 2018 г., № 121220180121).

И.о.министра М.Н.Полубарьев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства

промышленности,
экономического развития и торговли

Республики Марий Эл
от 16 августа 2019 г. № 80 т

Тарифы на питьевую воду и водоотведение, реализуемые
МУПКХ МО «Юринский район» на территории муниципального

образования «Юринский муниципальный район»

Наименование Ед. изм.
Период действия тарифов

с 01.09.2019
по 31.12.2019

с 01.01.2020
по 30.06.2020

с 01.07.2020
по 31.12.2020

Питьевая вода
руб./

куб. м
69,89 69,89 72,35

Для категории
«Население» *

руб./
куб. м

69,89 69,89 72,35

Водоотведение
руб./

куб. м
55,52 55,52 57,45

Для категории
«Население» *

руб./
куб. м

55,52 55,52 57,45

* налогом на добавленную стоимость (НДС) не облагается,
организация применяет упрощенную систему налогообложения
в соответствии со статьями 346.11, 346.12, 346,13 Налогового кодекса
Российской Федерации.